
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.03.2018, 8/32953) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
13 марта 2018 г. № 25 

О внесении изменения в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 10 ноября 
2017 г. № 95 

На основании части третьей статьи 33 Закона Республики Беларусь от 7 января 
2012 года «Об оказании психиатрической помощи», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о 
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых 
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента 
Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Часть третью пункта 25 Инструкции о порядке осуществления диспансерного 
наблюдения, утвержденной постановлением Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 10 ноября 2017 г. № 95 (Национальный правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 16.02.2018, 8/32819), изложить в следующей редакции: 

«В случаях осуществления диспансерного наблюдения взрослого и детского 
населения в одной государственной организации здравоохранения сведения о 
несовершеннолетних, состоявших под диспансерным наблюдением, указанные в части 
второй настоящего пункта, передаются из структурного подразделения (психиатрического 
кабинета) для обслуживания детского населения в структурное подразделение 
(психиатрический кабинет) для обслуживания взрослого населения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.А.Малашко 
  

СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель председателя 
Брестского областного 
исполнительного комитета 

Н.В.Токарь 
28.02.2018 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Витебского областного 
исполнительного комитета 

Н.Н.Шерстнев 
26.02.2018 

    
СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель председателя 
Гомельского областного 
исполнительного комитета 

А.В.Микалуцкий 
26.02.2018 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Гродненского областного 
исполнительного комитета 

В.В.Кравцов 
23.02.2018 

    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Минского областного 
исполнительного комитета 

А.М.Исаченко 
27.02.2018 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Могилевского областного 
исполнительного комитета 

В.В.Доманевский 
26.02.2018 

    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Минского городского 
исполнительного комитета 

А.В.Шорец 
19.02.2018 

СОГЛАСОВАНО 
Министр внутренних дел 
Республики Беларусь 

И.А.Шуневич 
22.02.2018 



    
СОГЛАСОВАНО 
Министр образования 
Республики Беларусь 

И.В.Карпенко 
23.02.2018  

СОГЛАСОВАНО 
Министр труда 
и социальной защиты 
Республики Беларусь 

И.А.Костевич 
23.02.2018  

  
 


